令和４年７月１４日

保護者各位

勝山市立成器南小学校

校長 斎藤雅代

７月１６日（土）親子道徳について

 小暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本

校の教育活動につきましてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、以前お知らせしたように、７月１６日（土）に各ご家庭にて、オンラインを活用した親子道徳

を行います。学校でオンラインテストを行った結果、制限人数の関係でオンラインの方法を zoom（ズ

ーム）に変更することになりました。

 つきましては、以下の方法でご参加くださるよう、ご協力をお願いします。学校でも児童に説明をし

ていますが、児童だけでできない場合は一緒にみていただけると助かります。何かとお忙しいとは存じ

ますが、どうぞ、ご協力をお願いいたします。

記

１ 日時     ７月１６日（土）８：００～１０：００頃

２ 対象者    成器南小学校 全児童、児童の保護者、教員

３ 講師     ソーシャルメディア研究会 チーフ技術指導員 竹内義博氏

４ 講演内容   インターネット・スマートフォンなどにおけるトラブルや依存症について

５ 視聴方法

６ その他お願い

                                   本件担当

野上 綾香 88-0254

親子道徳①※タブレットは家族で１台（長子のものが望ましいです）

８：２０ クラスルームの「勝山市立成器南小学校親子道徳（おやこどうとく）」を開く

     ① コメント欄のURLをクリック

     ② 画面の下の方にある「Zoom for Chrome PWAを介して参加する」（青字）をクリッ

クする。※表記が英語の場合は、「Join via the Zoom for Chrome PWA」をクリッ

クしてください。

     ③ 「許可」を押す画面がでてきたら、クリックします。

     ④ 名前を打ち込む（各学級で教わった方法で行います。間違えても大丈夫です。）

     ⑤ 「参加」を押して入る。マイクをミュートにする。

９：３０ オンライン講演会終了

     １０時ごろまで親子でふりかえり、ワークシートに記入する。提出は当日か７月１９日

(火)でお願いします。

朝の会の参加（全児童がそれぞれ自分のクラスで参加）

８：００ 各クラスのクラスルームミーティングでオンライン朝の会 ・出欠確認、諸連絡

親子道徳②

子供たちのかいた人権ポスターが廊下、踊り場に掲示してあります。保護者懇談で学校に来られた時

にご覧になり、お子さまにひと言メッセージをお願いします。用紙等は学校で用意してあります。